
令和 7 年 10 月吉日 

令和７年度建物見学会 

『神戸市突堤見学会』『神戸市突堤見学会』『神戸市突堤見学会』『神戸市突堤見学会』のご案のご案のご案のご案内 

 

一般社団法人 兵庫県建築士事務所協会 

青年部・女性部合同委員会 

神戸支部 広報研修部 

 

拝啓 秋涼の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ 

ます。 

このたび青年部･女性部、神戸支部で、神戸ウォーターフロントエリアにおける都市再生プ

ロジェクトを学ぶ機会として、「TOTTEI PARK（トッテイパーク）」および「GLION ARENA KOBE

（ジーライオンアリーナ神戸）」 の見学会を下記のとおり開催いたします。 

TOTTEI PARK は、神戸港の突堤地区に整備された新しい都市型公園で、ウォーターフロント

再開発の象徴として注目されています。広場や緑地の配置、海との関係性を意識したランド

スケープデザインなど、都市空間における新たな公共空間のあり方を感じることができま

す。また、隣接する GLION ARENA KOBE は、2025 年に開業した最新鋭の多目的アリーナで、ス

ポーツ・コンサート・国際イベントなど幅広い用途に対応する先進的な施設です。 

神戸の港湾地区における新しい都市空間づくりを、実際の現場を通じて学ぶ貴重な機会で

す。ぜひ多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

日 時：令和 7 年 11 月 19 日（水） 15 時 00 分～17 時 00 分 

集合場所：TOTTEI PARK（兵庫県神戸市中央区新港町２−１） 

     集合時間 14：45 

見学先：① GLION ARENA KOBE 

② TOTTEI PARK 

参加費：3，000 円/人    ※参加費は当日徴収させて頂きます。 

定 員：30 名（先着順） 

申込方法：下記 URL・QR コードのフォームよりお申込み下さい。 

https://forms.gle/wgu8KtaeCa3gXdNt9 

  締め切り 11 月 10 日(月曜日)    

■申込フォーム■   

備 考：歩行を伴いますので、動きやすい服装・靴でご参加ください。 



令和 7 年 10 月吉日 

    

令和令和令和令和 7777 年度年度年度年度    青年部女性部合同委員会青年部女性部合同委員会青年部女性部合同委員会青年部女性部合同委員会意見交換意見交換意見交換意見交換会会会会    

――――忘年会忘年会忘年会忘年会ののののご案内ご案内ご案内ご案内－－－－    

    

    

(一社)兵庫県建築士事務所協会 

青年部・女性部合同委員会 

委員長 高野 良樹 

 

拝啓 晩秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年度も残すところわずかとなりました。日頃のご協力に感謝申し上げるとともに、会員相

互の親睦を深める機会として、青年部・女性部主催の忘年会を下記のとおり開催いたします。 

当日は、同日に実施予定の施設見学会終了後にそのままご参加いただけるよう企画しており

ます。 

支部会員・賛助会員の皆様に加え、入会をご検討中の方もご参加いただけますので、お声が

けの上どうぞお気軽にご参加ください。 

 

【忘年会 開催概要】 

日 時：令和 7 年 11 月 19 日（水） 18：00～20：00 

               受付 17：40～ 

会 場：Bar＆Bistro 64 

（兵庫県神戸市中央区浪花町 64） 

募集人数：30 名（先着順となります。） 

対 象：青年部・女性部、準会員、正会員、賛助会員、および入会検討者 

参加費：4,000 円／人  

申込方法：下記 URL か QR コードより申込フォームにてお申込み下さい。 

申込フォーム https://forms.gle/1qt6S9QpY8TMi225A 

申込締め切り 令和 7 年 11 月 10 日（月曜日） 

 

本年の活動を振り返りながら、世代や所属を超えた交流を深めるひとときにしたいと考えて

おります。 

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

■申込フォーム■ 







 

 











 



 

 



 

 



 

 







 

 









 

 



 

 



 





 



 


